II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso 
de outros serviços e compras;  (Vide Decreto nº 11.317, de 2022). 
(...)  

Pois bem, no caso em tela, extrai-se dos autos 
que o valor da contratação será de R$ 4.179,72 (quatro mil, cento e setenta e nove reais 
e setenta e dois centavos), pelo prazo de doze meses, para utilização da ferramenta de 
pesquisa fiscal. Vê-se, então, que a importância se encontra dentro do limite estipulado 
no artigo 75, II, acima transcrito, assim como no art. 158 e seguintes do Decreto Estadual